
UCHWAŁA NR XXVIII/194/17
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola oraz publicznej szkoły podstawowej, dla 
których Gmina Książki jest organem prowadzącym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz.1948), art. 131 ust.4-6, oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się kryteria rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 
przedszkola.

2. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole  
nadal dysponuje wolnymi miejscami przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe  i odpowiadające im liczby 
punktów:

1) oboje rodziców (prawni opiekunowie) pracują zawodowo, prowadzą gospodarstwo rolne lub studiują 
w systemie stacjonarnym albo kandydat jest wychowywany samotnie przez jednego rodzica (opiekuna 
prawnego) pracującego lub studiującego w trybie stacjonarnym – 10 pkt;

2) w przedszkolu/szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata- 5 pkt;

3) miejsce pracy rodziców (opiekunów prawnych) znajduje się w pobliżu przedszkola - 3 pkt;

4) w obwodzie przedszkola zamieszkują krewni dziecka (babcia, dziadek) wspierający rodziców (opiekunów 
prawnych) w zapewnieniu mu należytej opieki- 2 pkt;

5) dochód na osobę w rodzinie kandydata nie przekracza 100% kwoty, o której mowa w art. 5 ust.1 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 i 1579)- 1 pkt.

§ 2. Określa się poniższe kryteria przyjęcia do klas pierwszych publicznej szkoły podstawowej dla 
kandydatów zamieszkujących poza obwodem szkoły jeżeli publiczna szkoła dysponuje wolnymi miejscami:

1) oboje rodziców (prawni opiekunowie) pracują zawodowo, prowadzą gospodarstwo rolne lub studiują 
w systemie stacjonarnym albo kandydat jest wychowywany samotnie przez jednego rodzica (opiekuna 
prawnego) pracującego lub studiującego w trybie stacjonarnym – 10 pkt;

2) w przedszkolu/szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata- 5 pkt;

3) miejsce pracy rodziców (opiekunów prawnych) znajduje się w pobliżu szkoły- 3 pkt;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka (babcia, dziadek) wspierający rodziców (opiekunów 
prawnych) w zapewnieniu mu należytej opieki- 2 pkt;

5) dochód na osobę w rodzinie kandydata nie przekracza 100% kwoty, o której mowa w art. 5 ust.1 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 i 1579)- 1 pkt

- jeżeli przyjęcie ucznia spowoduje konieczność tworzenia dodatkowego oddziału wówczas kandydat 
nie zostanie przyjęty.

§ 3. Ustala się, że dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów o których mowa w  § 1, ust 2 oraz 
w § 2 będą oświadczenia rodzica/rodziców (opiekunów prawnych).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/74/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola oraz publicznej szkoły podstawowej i publicznego 
gimnazjum dla których Gmina Książki jest organem prowadzącym.

Id: D6605908-670F-4005-8DC4-A85BF66D1067. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: D6605908-670F-4005-8DC4-A85BF66D1067. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVIII/194/17 Rady Gminy w Książkach

z dnia 28 marca 2017 r.

Z dniem 11 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe. Na mocy tej ustawy w dniu 26 stycznia 2017 r. weszły w życie przepisy
rozdziału 6  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. W rozdziale 6 ustawy Prawo oświatowe
zawarto przepisy/zasady dotyczące przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli oraz publicznych
szkół.

W odniesieniu do publicznego przedszkola w przypadku większej liczby kandydatów z gminy niż liczba
dostępnych miejsc, przeprowadzone zostanie postępowanie rekrutacyjne. Wówczas najpierw przyjęte
zostaną dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych (min. troje dzieci), niepełnosprawne, mające
niepełnosprawnych rodziców bądź rodzica, niepełnosprawne rodzeństwo, wychowywane przez samotnych
rodziców oraz objęte pieczą zastępczą. Wszystkie te kryteria mają jednakową wartość. Na pozostałe miejsca
dzieci przyjmowane będą zgodnie z dodatkowymi kryteriami, określanymi przez organ prowadzący.

Rada gminy może określić maksymalnie 6 kryteriów gminnych (lokalnych). Organ prowadzący został
również uprawniony do określenia hierarchii kryteriów z tej grupy. Hierarchia ta jest określana przez
przyznanie różnej liczby punktów poszczególnym kryteriom.

W odniesieniu do publicznych szkół podstawowych do klas pierwszych przyjmowane są dzieci
zamieszkałe w obwodzie danej szkoły. Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły mogą być przyjęci po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami.
W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: D6605908-670F-4005-8DC4-A85BF66D1067. Uchwalony Strona 1




